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Opis produktu
Czym są złe duchy, które nazywamy demonami? Jak odróżnić opętanie od zaburzeń psychicznych i innych ludzkich
dolegliwości? Jak rozpoznać wpływ demonów na nasze życie? Jak z nimi walczyć i nie pozwolić im zakradać się do umysłów –
zwłaszcza w kulturze tak ceniącej dreszcz emocji? Dlaczego nie wolno korzystać z posługi osób nieuprawnionych przez Kościół
do odprawiania egzorcyzmów i jak nie dać się zwieść rzekomym „specjalistom od uwalniania”?
Ojciec Mike Driscoll odpowiada na te i wiele innych pytań pozwalających poznać duchowych nieprzyjaciół ludzkości. Dzięki
doświadczeniu w posłudze duszpasterskiej i pomocy psychoterapeutycznej oraz na podstawie badań nad zagadnieniem
egzorcyzmów w rzeczowy i klarowny sposób obala popularne mity, fałszywe poglądy i zwykłe kłamstwa dotyczące świata
duchów. Zwięźle relacjonuje to, co rzeczywiście wiadomo o demonach z Pisma Świętego, historii, pism teologicznych i
oficjalnej nauki Kościoła. Zgodnie z nauką Kościoła i oficjalnym Rytuałem Rzymskim – z uwzględnieniem najnowszej wersji
rytuału egzorcyzmu z 1999 roku – prezentuje wiarygodne informacje dotyczące sakramentalium egzorcyzmu, a także podaje
skuteczne rady pomocne w przypadku problemów duchowych – rady wypływające z zaleceń Kościoła, katolickiej Tradycji,
doświadczeń egzorcystów i praktyki psychoterapeutycznej.
Wielką zaletą książki ojca Driscolla jest trzeźwość spojrzenia na zjawisko nierzadko przedstawiane w sposób przerysowany,
zafałszowany i szkodliwy. Zamiast epatować sensacją i mnożyć wątki demonologiczne autor stawia akcent na rozsądek i
zdrowy dystans, jasność umysłu i umacnianie wiary –przydatne zwłaszcza w zmaganiach z demonami, które działają
inteligentnie i podstępnie. Tym samym autor podsuwa najlepszy oręż, z jakim możemy stawać do walki ze złymi duchami –
zwrócenie serc ku Bogu, modlitwę codzienną, sakramenty Kościoła... Na końcu książki znajduje się praktyczny dodatek z
modlitwami o ochronę przed złymi duchami, które są najlepszym sposobem walki duchowej na co dzień, bo człowiek modlący
się walczy mocą Chrystusa.

Ojciec Mike Driscoll jest amerykańskim kapłanem katolickim, teologiem i moralistą, a zarazem psychoterapeutą. Święcenia
kapłańskie otrzymał w 1992 roku i od tamtej pory pełnił posługę duszpasterską w kilku parafiach, ostatnio w diecezji Peoria, w
Illinois, w Stanach Zjednoczonych. Jest też kapelanem w ośrodku medycznym St. Elizabeth w Ottawie, w Illinois. Ukończył
studia ekonomiczne na University of Illinois. Uzyskał też stopień magistra teologii ze specjalizacją w etyce chrześcijańskiej w
seminarium duchownym Mount St. Mary w stanie Maryland. Ponadto posiada tytuł doktora psychoterapii i doradztwa
personalnego Regent University. Tematyką duchów (dobrych i złych), opętania i egzorcyzmów zajmuje się zawodowo,
podchodząc do niej rozsądnie, zwłaszcza jako psychoterapeuta często mający do czynienia z przypadkami zaburzeń
psychicznych mylonych z opętaniem. Zajmował się tym zagadnieniem w swojej rozprawie doktorskiej: How Catholic exorcists
distinguish between demon possession and mental disorders? (Jak katoliccy egzorcyści odróżniają demoniczne opętanie od
zaburzeń psychicznych?). Wydał kilka książek porządkujących wiedzę z tej dziedziny z myślą o katolickich czytelnikach.
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